《お問合せ先》

山形労働局総務部総務課 人事係 ℡023-624-8221

「ヤッピー」
山形労働局イメージキャラクター

業務説明会

2024 年度国家公務員採用一般職試験(高卒者試験)第１次試験合格者対象

山形労働局の業務内容、

キャリアパスや福利厚生

などについて説明します！

各回の定員は20名です（定員に達した時点で受付を終了いたします）。

また、各回の説明内容は同じです。

令和６年10月28日（月）

令和６年11月１日 （金）

15：30～16：30

15：30～16：30

メールにて山形労働局総務部総務課人事係（ymgt-jinji06@mhlw.go.jp）あて

お申込みください。

（詳細は次のページの「山形労働局業務説明会について」をご確認ください）

メール本文には①参加希望日、➁氏名（ふりがな）、③試験地、④受験番号、

⑤連絡先電話番号、⑥在学中の学校名及び学年を必ず記載してください。

山形労働局 大会議室
所 在 地 ：山形市香澄町３－２－１ 山交ビル3階
アクセス：JR山形駅東口より徒歩約5分、山交ビル（1階）バスターミナル直結

開催日時

開催場所

参加申込方法等

山形労働局業務説明会について

 山形労働局では、2024 年度国家公務員採用一般職試験（高卒者試験）第１次試験合格者を対象とした

業務説明会を下記のとおり実施します。

記

１ 実施日時  ①令和６年 10 月 28 日（月） 15 時 30 分～16 時 30 分

         （定員：20 名、申込期限：10 月 23 日（水）17：00）

        ②令和６年 11 月１日  （金） 15 時 30 分～16 時 30 分

         （定員：20 名、申込期限：10 月 29 日（火）17：00）

         ※上記①、➁の説明内容は同じです。

２ 場  所  山形労働局 大会議室

        山形市香澄町３－２－１ 山交ビル３階

３ 申込方法  「山形労働局総務部総務課人事係」あてメールにてお申込みください。

        参加申込用メールアドレス： ymgt-jinji06@mhlw.go.jp

        申込メールの件名： 業務説明会の申込について

        ★メール本文に、以下①～⑥を必ず記載してください。

①参加希望日、➁氏名（ふりがな）、③試験地、④受験番号、

⑤連絡先電話番号、⑥在学中の学校名及び学年（既卒の方は卒業した学校名と卒業年月）

 ※メールが送信できない等の不具合、その他お問い合わせがございましたら、お手数でもお電話をお願

いいたします。【電話：023-624-8221、担当：山形労働局総務部総務課人事係】

 ※記載いただいた内容は、本説明会の申込確認及びご連絡以外の目的で使用することはございません。

 ※各回とも定員に達した時点で受付を終了とさせていただきますので、ご了承ください（定員に達した

後にお申込みいただいた方には、こちらからご連絡させていただきます）。

４ 持ち物  筆記用具

５ その他

  ・本説明会への参加の有無が、採用選考に影響することはございません。

  ・当日、体調不良が認められる方は、申し訳ございませんが参加をご遠慮いただくとともに、メール

またはお電話にてご連絡をお願いいたします。また、体調不良以外で欠席される場合も同様にご連絡

をお願いいたします。

  ・お車でお越しになる場合には、山交ビル駐車場をご利用ください。

mailto:ymgt-jinji06@mhlw.go.jp

	スライド 1